
Diário   Oficial Página 124   Sexta-Feira, 13 de Setembro de 2019 Nº 27589
deverão informar da convocação aos juízos junto aos quais oficiam, e 
solicitar redesignações das audiências conflitantes, ainda que de réus 
presos.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá/MT, 12 de setembro de 2019.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1115032:124>

<BEGIN:1115033:124>

PORTARIA Nº. 01005/2019/SDPG

O PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institucionais, 
conferidas pelo art. 13 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação modificada 
pela Lei Complementar 608/2018.

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº4974/2019;

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a Portaria n°0834/2019/SDPG, publicada 
no Diário Oficial n°27566 no dia 13 de agosto de 2019, onde Instituiu a 
Comissão para Realização do Inventário Físico Financeiro, Avaliação Inicial 

e Regularização das Informações Patrimoniais da Defensoria Pública do 
Estado de Mato Grosso, conforme abaixo:

PRESIDENTE: Agnaldo Ferreira dos Santos

MEMBRO: Sandro Dias Batista Vilella
MEMBRO: Therezalúcia Mattos do Nascimento Pinheiro
MEMBRO: Jeferson Pereira Passos
MEMBRO: Marcus Augusto Boa Morte Brandão
MEMBRO: Adilton Nogueira Tavares.

SUPLENTE: Wesller Tharso Oliveira da Silva Martins
SUPLENTE: Erick Rocha Said
SUPLENTE: Paulo Henrique Martins Rodrigues de Souza
SUPLENTE: Felipe Douglas Machado da Cunha

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir da data de 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá/MT, 12 de setembro de 2019.

ROGERIO BORGES FREITAS
Primeiro Subdefensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1115033:124>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1115034:124>

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº002/2019

Objeto: contratação de empresa especializada para a execução de 
reforma do sistema de proteção contra descargas atmosféricas (SPDA) do 
edifício sede da Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso, com 
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão-de-obra.

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação torna público, os RECURSOS 
ADMINISTRATIVOS interpostos, após a divulgação RESULTADO DA 
ANÁLISE E JULGAMETO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, estando 

todos disponíveis no site:www.al.mt.gov.br “link: Transparência” - Licitações 
- Concorrência - ano 2019 (Concorrência nº. 002/2019), podendo as partes 
interessadas apresentarem CONTRARRAZÕES, no prazo de 5 (cinco) dias 
úteis a partir do término do prazo recursal, sendo-lhes assegurada vistas 
dos elementos indispensáveis à defesa dos seus interesses.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações - Telefones 
(65) 3313 - 6412 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário 
local), Edital disponível no site:www.al.mt.gov.br “link: Transparência” - 
Licitações - Concorrência - ano 2019.

Cuiabá (MT), 12 de setembro de 2019.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

<END:1115034:124>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

<BEGIN:1114981:124>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 - EDITAL COMPLEMENTAR Nº 
001

Informações específicas: Retifica-se o edital do Pregão Eletrônico 
002/2019, referente à descrição dos itens. Conforme determina o Parágrafo 
4º artigo 21 da Lei 8666/93, alterando a data de abertura para o dia 26/09/2019 
às 09:00hs.Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares para uso 
no Hospital Municipal de Alto Araguaia, conforme Emenda Parlamentar 
38050006.  Entrega e Abertura dos Envelopes: Até as 09:00 horas (horário 
de Brasília), do dia  26/09/2019. Editais original e complementar: Afixado 
no endereço acima ou pelo e-mail lici.altoaia@gmail.com, site: http://
altoaraguaia.mt.gov.br/ e www.bllcompras.org.br. Fundamento Legal: Lei nº 
10.520/2002, Decreto 3.555/2000, 8.666/93 e alterações.

Alto Araguaia - MT, 12 de Setembro de 2019
Telles Lincoln Rezende Pimentel

Pregoeiro
Publicar-65-99228-9990

<END:1114981:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1115027:124>

AVISO DE PRAZO RECURSAL
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 102/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna Público aos interessados, torna público, 

para conhecimento dos interessados, que, encontra-se aberto prazo 
recursal, de 05 (cinco) dias úteis, expirando-se em 19/09/2019, relativo 
à decisão habilitação proferida pela Comissão da Tomada de Preços nº 
006/2019, relativo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ENGENHARIA CIVIL PARA AMPLIAÇÃO  CONSTRUÇÃO DE SALAS 
DE AULA E COZINHA E ADEQUAÇÕES DO REFEITÓRIO NA ESCOLA 
MUNICIPAL JOSÉ DAVID DIAS CAMPOS, CONFORME PROJETOS, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA, MEMORIAL DESCRITIVO, 
ESPECIFICAÇÕES E NORMAS TECNICAS CONSTANTES DOS ANEXOS 
DESTA TOMADA DE PREÇOS, POR EXECUÇÃO INDIRETA, EM REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, conforme prescrito no art. 109, 
inc. I, al. “b” §1ºda Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.  Ante o exposto, 
fica aberto o prazo e, pelo presente, dá-se ciência aos interessados, 
esclarecendo, ainda, que quaisquer informações complementares estarão 
à disposição, na sala da Comissão Permanente de Licitação na sede da 
Prefeitura Municipal de Alto Garças, localizada à Rua Dom Aquino n° 346, 
Centro - Alto Garças /MT. Comunicamos ainda não havendo manifestação 
das partes os envelopes de nº 2 - Propostas serão abertos no dia 
20/09/2019 as 13h00min no mesmo local onde fora realizado a sessão 
habilitatória.  Os Interessados também poderão obter informações através 
do e-mail licitacaoag2017-2020@hotmail.com, pelo site https://www.
altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-contratos e telefone (66) 
3471 - 2450/3471 - 1155. Alto Garças - MT, 12 de setembro de 2019. Edi 
Batista Ribeiro de Miranda - Presidente da CPL.
<END:1115027:124>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2019-09-13T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




